CADERNO 1  7quinta-feira, 10 de abril de 2014

Contrato: 12-12
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06183134263500000    339033              0101000000          Estadual
Contratado: RADIONEWS COMÉRCIO E SERVIÇO DE TELEC. E
INFORMÁTICA
Endereço: Av Marquês de Herval, Bairro: Pedreira, 1641A
CEP. 66085-310 - Belém/PA
Email: vendas@radionews-pa.com.br
Telefone: 9132668400
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Diária
Número de Publicação: 670940

Portaria: 0357/14SAGA
Objetivo: A FIM DE DAR APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL 2014
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572222221/GABRIEL SOARES STORCH (SD/PM) / 2.0 diárias
(Alimentação) / de 02/03/2014 a 03/03/2014
572222221/GABRIEL SOARES STORCH (SD/PM) / 1.0 diárias
(Pousada) / de 02/03/2014 a 03/03/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Diária
Número de Publicação: 670752

Portaria: 0332/14SAGA
Objetivo: A SERVIÇO DESTA SECRETARIA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CACHOEIRA DO PIRIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52112631/LUCIVALDO DA SILVA GOMES JUNIOR (SGT/BM) / 1.0
diárias (Alimentação) / de 20/02/2014 a 20/02/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Número de Publicação: 670756
PORTARIA Nº 437/2014-SAGA/SEGUP BELÉM, 28 DE
MARÇO DE 2014. O Secretario Adjunto de Gestão Administrativa
da Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social,
no uso de suas atribuições legais... CONSIDERANDO: O Processo
nº 2014/85211. CONSIDERANDO: A Portaria 015/2014, que
concedeu férias a servidora ELIS ÂNGELA RAMOS DA SILVA –
MAJ PM, MF 5615046/2, no período de 03/02 a 04/03/2014.
RESOLVE: Designar o servidor WALFREDO DA COSTA FERREIRA
– SGT PM, MF nº 5409756/1, para responder pela Chefia de
Gabinete da SAGO, no impedimento do titular, no período de
03/02 a 04/03/2014. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA Secretario Adjunto de
Gestão Administrativa/SEGUP PORTARIA Nº 503/2014-SAGA/
SEGUP BELÉM, 26 DE MARÇO DE 2014. Secretario Adjunto de
Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de Segurança
Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO: O Processo nº 2014/125000, de 20 de março
de 2014. RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de Licença prêmio
a servidora MARIA ELIZETH PEREIRA DA SILVA, Administrador –
MF 72966-1, referente ao triênio 01/04/2009 a 01/04/2012, no
período de 14/04 à 13/05/2014. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA Secretario Adjunto
de Gestão Administrativo/SEGUP PORTARIA Nº 527/2014-SAGA/
SEGUP BELÉM, 28 DE MARÇO DE 2014. O Secretario Adjunto
de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de Segurança
Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO: Processo nº 2014/113377 de 13 de março
de 2014. RESOLVE: Retificar o período de férias do servidor
ANTONIO VILHENA PINHEIRO – 3º SGT PM RR, Assessor I-SEGUP,
MF nº 3358062/2, referente ao exercício de 2013/2014, de
06/03 a 04/04/2014, para 26/06 a 25/07/2014. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretario Adjunto de Gestão Administrativo/SEGUP PORTARIA
Nº 528/2014-SAGA/SEGUP BELEM, 28 DE MARÇO DE 2014. O
Secretario Adjunto de Gestão administrativa da Secretaria de
Estado de Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO: Processo nº 2014/1361/86 de 26.03.2014.
RESOLVE: Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 1.741/2013-SAGA/
SEGUP, de 16.10.2013, que concedeu 30 (trinta) dias de Licença
Prêmio a servidora ÂNGELA CAVALCANTE DO NASCIMENTO,
Assistente Administrativo, MF nº 3156249/1, referente ao
triênio 2001/2004. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA Secretario Adjunto de
Gestão administrativa/SEGUP PORTARIA Nº 563/2014-SAGA/
SEGUP BELÉM, 02 DE ABRIL DE 2014. O Secretario Adjunto de
Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de Segurança
Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO: O Processo Nº 129911/2014, de 24/03/2014.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares
ao servidor PEDRO MONTEIRO DE PAIVA, Agente administrativo,
MF nº 5107474, no período de 07/04 a 06/05/2014, referente ao
exercício 2011/2012. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA Secretario Adjunto de
Gestão Administrativa/SEGUP

Diária
Número de Publicação: 670760

Portaria: 0333/14SAGA
Objetivo: A SERVIÇO DESTA SECRETARIA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BONITO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571733871/JACKSON FRANK SILVEIRA NASCIMENTO (SD/BM)
/ 1.0 diárias (Alimentação) / de 19/02/2014 a 19/02/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Diária
Número de Publicação: 670767

Portaria: 0350/14SAGA
Objetivo: PARA DAR APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL 2014
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54525971/EMERSON CARLOS SOUZA MORAES (3ºSGT/PM) / 1.0
diárias (Alimentação) / de 04/03/2014 a 04/03/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Diária
Número de Publicação: 670774

Portaria: 0351/14SAGA
Objetivo: PARA DAR APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL 2014
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58532221/NOÉ SOARES TORRES DA SILVA (IPC) / 0.5 diárias
(Completa) / de 04/03/2014 a 04/03/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Diária
Número de Publicação: 670780

Portaria: 0352/14SAGA
Objetivo: A FIM DE DAR APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL 2014
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54194872/MARCOS ANDRÉ SANTANA MONTEIRO (SD/PM) / 1.0
diárias (Alimentação) / de 05/03/2014 a 05/03/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Diária
Número de Publicação: 670720

Portaria: 0322/14SAGA
Objetivo: PARA DAR APOIOA A OPERAÇÃO CARNAVAL
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56734961/SANDRA SUELY LOBATO DE MELO (CB/PM) / 6.0
diárias (Alimentação) / de 28/02/2014 a 05/03/2014
56734961/SANDRA SUELY LOBATO DE MELO (CB/PM) / 5.0
diárias (Pousada) / de 28/02/2014 a 05/03/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Diária
Número de Publicação: 670728

Portaria: 0323/14SAGA
Objetivo: PARA DAR APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL 2014
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5388538/ITACI COSTA DA SILVA BRITO (CB/PM) / 6.0 diárias
(Alimentação) / de 28/02/2014 a 05/03/2014
5388538/ITACI COSTA DA SILVA BRITO (CB/PM) / 5.0 diárias
(Pousada) / de 28/02/2014 a 05/03/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Diária
Número de Publicação: 670732

Portaria: 0324/14SAGA
Objetivo: A FIM DE REALIZAR A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA NAS EMBARCAÇÕES(GRUPAMENTO FLUVIAL -13 E
A LANCHA ABAETE)
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55908501/ELIENAI FERNANDES DE FREITAS (CB/PM) / 3.0
diárias (Alimentação) / de 08/02/2014 a 10/02/2014
55908501/ELIENAI FERNANDES DE FREITAS (CB/PM) / 2.0
diárias (Pousada) / de 08/02/2014 a 10/02/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Diária
Número de Publicação: 670740

Portaria: 0325/14SAGA
Objetivo: A FIM DE REALIZAR A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA NAS EMBARCAÇÕES (GRUPAMENTO FLUVIAL-13 E
A LANCHA ABAETE)
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57852781/MARCIO ANDRE FEITOSA MALCHER (CB/PM) / 3.0
diárias (Alimentação) / de 08/02/2014 a 10/02/2014
57852781/MARCIO ANDRE FEITOSA MALCHER (CB/PM) / 2.0
diárias (Pousada) / de 08/02/2014 a 10/02/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Diária
Número de Publicação: 670744

Portaria: 0328/14SAGA
Objetivo: A SERVIÇO DESTA SECRETARIA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPE AÇU/PA - Brasil
SANTA MARIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58534271/FÁBIO AUGUSTO BARBOSA OLIVEIRA (IPC) / 0.5
diárias (Completa) / de 15/01/2014 a 15/01/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Diária
Número de Publicação: 670750

Portaria: 0331/14SAGA
Objetivo: A SERVIÇO DESTA SECRETARIA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO JOÃO DA PONTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571733871/JACKSON FRANK SILVEIRA NASCIMENTO (SD/PM)
/ 1.0 diárias (Alimentação) / de 18/02/2014 a 18/02/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Diária
Número de Publicação: 670700

Portaria: 0303/14SAGA
Objetivo: A FIM DE REALIZAR TRABALHO DE INTERSSE DO
SISTEMA DE SEGURANÇA PUBLICA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA BARBARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58565901/DOMINGOS GONZAGA COSTA (EPC) / 2.5 diárias
(Completa) / de 03/02/2014 a 05/02/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Diária
Número de Publicação: 670701

Portaria: 0304/14SAGA
Objetivo: A SERVIÇO DESTA SECRETARIA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA IZABEL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58534271/FÁBIO AUGUSTO BARBOSA OLIVEIRA (IPC) / 0.5
diárias (Completa) / de 14/02/2014 a 14/02/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Diária
Número de Publicação: 670704

Portaria: 0317/14SAGA
Objetivo: PARA DAR APOIO A OPERAÇÃO CARANAVAL 2014
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50798451/WILSON JÚNIOR TAVARES DO NASCIMENTO (CB/PM)
/ 6.0 diárias (Alimentação) / de 28/02/2014 a 05/03/2014
50798451/WILSON JÚNIOR TAVARES DO NASCIMENTO (CB/PM)
/ 5.0 diárias (Pousada) / de 28/02/2014 a 05/03/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima